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Altkäemaks kevade müügi eest?
Kaitseväe prokuratuur asus „Lennuki“ ja „ Vambola" müügilugu selgita
ma. — Laevade mfiügiväärtus olnud kahe aasta eest 6 miljonit krooni.

ASUM sõsalaewade ^Lennuki" ja ^Wam-
hola* müügi ümber paisub üha suure
maks. ja ,Wöitluse" järele ole-
wat võimalik, et laewade mahamüümine
pole sündinud ausalt, waid mSned isikud
Võtnud altkäemaksu. „Kaja" kirjutab:

^Kaitseväe prokuratuuri poolt neil
päevil korraldatud läbiotsimiste ja üle
kuulamiste kohta sõjalaevade .Lennuki"
ja .Vambola" müügi asjus kuuleme, et
uuritakse altkäemaksu saamise lugu, mida
olewat saanud keegi laewade müügiga
wäga lähedalt seotud isik.

Nimelt sai kaitseväe prokuratuur üsal-
dusVäärselt isikult kaebuse, milles juhiti
tähelepanu sellele, et laewade müük on
sündinud ebaseaduslikult. Kaks aastat
tagasi olewat keegi wSU-strma laewade
eest pakkunud kuus miljonit krooni. Selle

kohane kirjalik pakkumine olnud sel ajal
Tallinnas. Nimetatud dokumendi leidmi
sest ongi huvitatud kaitsewäe prokura-
tuur. Käimasolev juurdlus ja läbi
otsimised ei ole annud soo Mud
tagajärgi, kuna dokumenti ei ole korda
läinud leida. Siiski olewat ülekuulamiste
ja läbiotsimisel leitud dokumendiga saa
dud materjale, mis losewad paista lae
wade müüki wähe teises valguses.

Kas alustatud juurdlus annab soo-
witud tulemusi, sellest on praegu wara-
jane kõnelda, kuna altkäemaksu lugude
uurimine on alles poolikul ja mõned
isikud seni ülekuulamata.

On saanud teatamaks, et kaks aastat
tagasi, kui peeti läbirääkimist .Lennuki"
ja .Vambola" müügi asius, seati meie
poolt laewade hinnaks üles kuus miljo

nit krooni.
Neljapäewal käis kaitsewäe prokurör

kolonel T r a k m a n Toompeal riigiwa-
nema Z. Tõnissoni juures, infor
meerides teda juurdluse kaigust.

Sellewastu .Postimees" teatab sest
salapärasest loost, et

^Kuulduste puhul, nagu oleks kaitse-
laewad „Lmn«k" ja ,Wambola" müü
dud odawa hinnaga, kui pakkumised teiste
ostjate poolt, on korraldatud kiiret juurd
lust. Sellega ühenduses seisis ka Tallin
nas ühe eraisiku korteris toimetatud läbi
otsimine. Juurdluse tulemused avalda-
takse täielikult. Zuba praegu teatatakse
aga ametlikult poolt kindlal kujul, et
mingisuguseid kuritarwitust laewade müü
gi juures olnud ei ole, nagu tõendab
juurdlusel saadud materjal".

kole, must kuur mererannal",
„Sebrdeufe torni" WUmne waatuS aleiviwolitogus. —

Narwa.Iõefuu laat wllatfe üle turuplatsile.

li

Läinud neljapüeroa-õhtusel Rarwa-
Iöesuu alewiwolikogu korralisel koos
olekul tuli, peale korduwalt ebaõnnes
tunud müügioperatfloont, Mpuwor-
mis" otsustamisele kurikuulsa ,Sebe-
deuse torni" saatus. Rohkete fönawõt-
tudega ja waielustega saadi selle päe
vakorrapunktiga hakkama nii, et tor
nile kuulutati.surmaotsus".

Alewiwanem J. Iostmann dekla
reeris woMogule, fübtr~'
kavatsus küps, torni suhtes kohtuotsuse
wiia täide reede öösel, kuid nüüd ole
wat ilmunud jälle keegi Trömbergi ni
meline isik, kes tahtwat torni ärq osta
ja wiia ta terwenisti üle oma kioski
juure mereranda.

Seepeale wõtab sõna wolinik Naid-
jenow: .Meie peame nüüd lahti ütle
ma kõikidest hangeldajatest. See torn
on meile saatuslik, igalpool tõmma
takse meid selle pärast, ükskord peab
olema lõpp!"

Wol. Kirk toetab samuti torni peal
set maha wõtmist.

Kuulatakse ära Trõmbertzi seletus,
kes ostwat reklaamtorni ainult sel tin
gimusel, kui seda ei pruugi lammu
tada ja wõib terwenisti wiia edasi teise
paika.

Wol. Naidjenow: .See pole torn,
waid, kole, must kuur, mis peab mere
rannalt häwitatama.

Wol. Kalmo: .Sebedeuse torni meil
tulewal aastal ei tohi enam olla! Sar
nasel kujul ei tohi teda uude asukohta
Ae wiia."

Sõna saab Trömberg: .Ei lootnud,
et asi torniga läheb nii teravaks. Ma
wärwin torni üle ja panen ta ilusti
oma kioski juure..."

Wol. Naidjenow: .Ma näen, et
meid hakatakse jälle ninapidi wedama.
Suwitajad on meid küllalt piinanud."

Wol. Amberg soowitab Trömbergile
parem lasta ehitada uus, nägus kiosk;
et mis ta selle laewawrakiga ikka teeb,
— seisab teine nagu hirmutis mere
rannal.

Koosoleku juhataja Silla konsta
teerib, et wolinikud, kes enne ülistasid
.Sebedeuse torni" ilu, on nüüd selle
suurimad vaenlased.

Torni küsimus pandi hääletusele.
Wol. Naidjenow, kartes, et tekib kaks
woolu, nõudis nimelist hääletamist,
kuid peagi selgus, et kõik wolinikud
pooldavad torni lammutamist. Ühel
häälel wõett wastu otsus, et torn lam
mutatakse juba lähemail päewil. Otsuse
täideviimine jäeti alewiwalitsuse hoo-
keks. Seega on nüüd kurikuulsa torni
saatus lõplikult otsustatud.

Rohkesti oli volikogule esitatud
maksudest alandamise palveid, mis ena-
Mikult lükati tagasi. Restoran .Pauli"
pidaja Helmi Paas palus Vähendada
850 troonist maksu V* wõrra, kuid palme
jäeti tagajärjeta. Samuti ei rahulda
tud ranna väewapiltnikkude ja kohvi-
küte omanike Kristelsteini, Lepitsa ja

.Ranna Kohwiku" maksu alandamise
palweid. Mart Brutusel wähendati
mootorpaadi maksu 30 kroonilt 10 kroo
nile, kuna Wassili Zegorowi palwe
samas asjus jäeti tagajärjeta. Ka ei
wabastatud E. Kotschnewi balleti
stuudio õpilaste etendust mererannal
lõbustusmaksust.

Laadaplatsi asukoht otsustati wiia
üle Poska tänavalt turuplatsile, sest
Pöska ttlnmovl kon elav MMM)
mis segaks laadapidamist. Järgmine
laat, 25. ja 26. augustil, peetakse juba
uuel asukohal.

Rohkesti tekitas waielust Narma
linna elektriosakonna juhataja R. Ten-
nebergile määratama töötasu küsimus.
Alewil on R. Tennebergi wastu ko
hustust sellest ajast, mil R.-Zõesuhu
ehitati uus elektriliin. Kinnisel hääleta
misel wõeti wastu otsus, maksta
R. Tennebergile 100 krooni.

Tekkinud küsimuste all sai sarjata
flnfoonia orkester, mis ei pidawat
kinni lepingu määrustest. Mitmel pu
pul olewat mängitud kuursaali taga
metsas, ilma, et sellest publikule oleks
teatatud. Orkestrijuhile otsustati süda
mele panna, et edaspidi kontserdid
oleks täpsetel kellaaegadel ja selleks
määratud paigal, kuursaali esises par
gis wõi mererannal.

Sõeluti weel alewiwalitsuse maja
ees olewa betoonist trotuaari saamise
lugu, kusjuures süüdistati, et alewi-
walitsus teinud selle töö omapead,
millega ka 31/* tundi kestnud koosolek
lõppes.

WSrwimi|ek«rs«s»d Alu-
tagusel.

15 august'! algavad Aumeres koha-
üku maanaiste seltsi korralduse! Värvi
mise kursused, kus tutvustatakse talupi-
dajaid kuulsate Soome-Roosi mineraal
rvärwidega, millised oma odavuse poo
lest on leidnud välismaal ja wtimafel
ajal Eestis laialdase poolrhotu. Kursuste
juhatajaks on põllutöökoja kodukaunista
mise konsulent H Welberg.

ülesandmisega

Alutaguse põllumehed lähe
mad öppereifile.

Alutaguse põllumehed korraldavad
lähemail päevil Eesti eeskujulikkumatesse
taludesse taks suuremat õppereisi. Estme-
ue õppereis läheb Virumaale, teise marsch.
ruuti on võetud ka Harjumaa, WShmo,
Jõgeva, Tooma ja lühemas ümbruskon
nas asuvad eeskujulikud majapidamised.

WeeLhtng Ätriasse.
Peetri vallas, Utria külas kutsuti ellu

weeützing, mille projektid saadeti Wiru-
nuti weekomisjonile läbivaatamiseks ja
põhikiri siseministeeriumile registreerimiseks
Ühingu töökavas on suurema magistraal
kraavi kaevamine, mis läbistaks kohalike
talupidajate heinamaid, millised kanna-
lasid alati suurvee all.

Jmrt"—3:3.
Neljapäewa-õhtune jalgpallivõist

lus Tallinna .Spordi" ja Austria
.Libertafe" vahel lõppes viigiga 3:3,
poolaeg 2:1 .Spordi" eduks. .Spor
dil" mängis kesktormajana Karmi ase
mel TIK'i mees Kuremaa, kes lõi
kats väravat ja Siimensou ühe vä
rava. Pealtvaatajaid oli 1500.

Riigi rukki hinna tõstmine 10 sendi
pealt 13 sendile on loonnd pinewa
meeleolu „meie igapäewase leiwa"
ümber. Leiwahind on Rarwas tõus
nud üle öö 2—3 sendi wõrra kilolt.
Enamik leiwatööstureid, kellel odawad
jahutagawarad on lõppenud, on pida
nud paraku leiwa hinda tõstma. Mõned
suurärid, kellel on käes weel Võrdle
misi suured tagawarad odawat rukist,
on samuti tõstnud hinda lõigates see-
läbi teenimatult suurt kasu. Puhk ja
Poegade Rarwa kontor, kellest teatud
määral oleneb Rarwas leiwahinna tõus,
hakkas juba esmaspäewast alates müü
ma leiwatõöstureile rukkijahu endise 13
sendi asemel I6V2 sendiga kilo. Roter-
manni tehaste Rarwa esindusel lõppe
sid jahutagawarad paar-kolm päewa
pärast hinnatõstmist. Neljapäewal ta
müüs wiimast jahu 15 sendiga kilo.

Kas müüsid Rarwa suurärid kõr
gendatud hinnaga sama wilja, mida
nad oststd riigi rukkitagawaradest 10
sendiga kilo, pole teada. Weskiomanik
Dolgow pani wiljamüügi kogunisti
mõneks päewaks seisma, kuni kindel
hinnavahe selgub.

Äkiline rukkihinna tõstmine tingis
ka edasimüügil leiwahinna tõusu. Zuba
reede hommikul 3-kilone leiwapäts, mis
enne maksis 40, maksis 44—45 senti.
Reljapäewa õhtul E. s. .Ilmarises"
peetud leiwatöõsturite koosolekul leiwa-
hinda otsustati tõsta 2 senti kilolt, kuid

mõned olid juba «aremalt tõstnud
hindu. Reed leiwatõSsturid, kes küpse
tasid weel manadest tagawaradest, müü
sid leiba endise hinnaga, mistõttu tar-
witajaskonnas tekkis umbes .suhkru-
palawiku" sarnane tormijooks leivale,
kuigi kitsamas ulatuses.

Praegu maksab rukkijahu suuräridest
wälja müües endise 13 sendi asemel
16—16l/a senti kilo. Leiwatöösturid
müüwad leiwa poodidesse 14 sendiga
(enne 12 senti) kilo ja tarwitajale läheb
leib 15 sendiga kilo.

Ühes rukkijahuga tõusis ka rukki
püüli hind 24 sendi pealt 28 sendile kilo.

Igatahes ei jää samased leivahin-
nad kauaks püsima, sest uudserukis
ilmub müügile juba peatselt. Rukki Ml-
wipind käesolewa! aastal on suurene
nud ja riik ei kawatse talunikelt vilja
osta, mistõttu uudserukift on oodata
erawiisil müügile üsna rohkelt.

Ka on hakanud viimastel päevadel
põllumehed realiseerima oma läinud-
aasta rukkitagawarastd, mida seni on
hoitud salves.

Pinevus leiwahinna ümber kestab
arwatawasti paar nädalat kui uudse
rukis ilmub müügile ja selgub selle
pakkumise ulatus, siis wõistlus, mis
leiwatöõsturite rohkuse tõttu Rarwas
eriti pinew, loob leiwale uue, ühtlasi
tarwitajaskonnale wastuwõtttkuma
hinna.

Astra" 1:0 (0:0).

Teade.
Käesolevast laupäevast alates alga

wad laupäevased kontserdid Pimeaias
õhtu! kella 9—11.

Pühapäeval esineb Pimeaia kontser
dil soüsttno, Tallinnas tunnustatud
laulja, sopran pr'. M. Kodanienburg.

toMiiH Sarvis
kaitseliidule, politseile ja piiriwalwele.

Narva maleva korraldusel peetakse
Rarwa uuel lasketiiru 13. augustil
laskewõistlused, millest wõtab osa kaitse
liit, politsei ja piirivalve. Laskewõistlu-
jed peetakse vintpüssidest, püstolitest ja
wäikekaMbrilistest wintpüssidest. Iga
organisatsioon igal alal wõtab osa 12
mehelise esindusmeeskonnaga; silmade
arvestamisel võetakse arwesse iga mees
konna 10 parima nnh? tagajärjed. Wint-
püsstdest sünnib laskmine 50 mir pealt
lo-ringilisse rahvusvahelisse märklehte.
Wõistluslaske 15 igast asendist. Wõitjad
kroonitakse auhindadega.

Dorihobuste näitused
Wtrumaal.

Käesoleval suvel peetakse Tori noor-
hobuste näitust Wtrumaal järgmiselt:

19. augustil kell 3 Waiwara seltsi
maja juures, 20. augustil kell 8 hom
mikul Zõh oi näituse platsil, 20. augustil
kell 5 peale lõunat W.-Zakobi alevikus.

Roorhobuste korraliku pidamise, hoo
litsemise ja nende väärtuse järel jaga
takse näitusel rahalist autasusid ja dtp-
loome.

Rarwa malewa meisterwõistlused.
6. augustil peetakse Rarwa malewa

meisterwõisllused uuel laskettiril. Meistri-
Võistlustest võtavad osa Rarwa maleva
parimad laskjad, arwult 100 ümber.
Vahekohtunikuks on instruktor Kütt.

TSua,
reedel, 4. aug. kell 8 õhtul P meaias 1.
diviisi orkestri külaskäigu kontsert. Kont
serdi kavas rida eesti ja kuulsate wälis-
komponistide helitöid. Juhatab Ed. Knuude
Pääs kontserdile ö snt.

Kolmapaewal kohtavad
NUPrpNeva vyrul kell 7 kohtasid lin

na spordiväljai Rarwa teatri karika Võist
luste tsüklis NTHK ja .Astra" jalgpalli-
meeskonnad. Mäng lõppes tagajärjega
1:0 (0:0) NTHK kasuks. Hokilased saa-
wutafid võiduvärava 7 minutit enne
mängu lõppu. Wõifllust juhtis Ratassepp.

Kolmapäeval, 9 aug. kohtab karika-
wõistluste tsüklis NTHK oma tugewama

„Wõitleja" ja NTHK.
#©^18^0^. Teatavasti jäi

möödunud aastal tähendatud võistlus
tekkinud tüli tõttu pidamata. Kas suuda
vad põlised wastased ka tänavu mängu
rahulikult lõpetada, selgub ko mapäeval
Mängu võitmisel NTHK poolt läheb
karikas jäädavalt NTHK-le. Kaotamise
korral tuleb aga NTHK võita karika-
wöistlused weel kolmel aastal vaheldamisi

Omapärane protsess tulemas?
Prokurörilt nõutakse kroonikukutajate wastutnsele wõtmist.

.Koja" toob teate, et Hraslawa wal-
la taluperemees Walter Otsa on esitanud
Tartu-Wõm rahukogu prokurörile järg-
mise palwe:

Minule on teatawaks saanud, et ütst-
kud kodanikud, nagu Karl Einbund, elu
koht Riigikogu, Tallinn, ja teised on
asunikkude kongressil 24. juunil 1933. a.
Tallinnas, ja Jaan Tõnisson, asukoht
Tallinn, Toompeal, Riigikogu koosolekul
28. juunil s. a.; samal koosolekul Pee
ter! Kurvits ja teised on korduwalt kõ

nelnud 1927. a. rahaseadusega kindlaks
tehtud krooni väärtuse langetamisest,
sama on korduvalt kirjutanud Tartus
ilmuv ajaleht .Posttmres" ja Tallinnas
ilmuv ajaleht .Päevaleht", millised kõ
ned ning kirjutised on vastuolus R. S.
8 2752 (R T. nr. 93—1932. a.) mõis-
tega, sellepärast palun teid härra proku
rör selles asjas juurdlust alustada ja
süüdlasi wastutusele võtta.

Haaslava!, 1. aug. 1933. a.
W Otsa (allkiri).

Jõhvi gümnaasium õppetää eel.
Uute õpilaste wastuwötmiue igal Sripäswal kl. 9,30-11.

Jõhvi ühisgümnaasiumis ott praegu
käimas kibe korraldustöö, et uueks õppe
aastaks kõik malmis oleks. Wärwitakse
koolipinke, «monteeritakse saali ja klassi
ruume, parandatakse ahiustd, katust jne.
Kuna kooliümbrus juba kevade! korral-
datud sai, siis sügiseks jõutakse ka ruu-
mide kordaseadmisega luua õppe- sa kas
vatustööks küllaldaselt soodne ümbrus.

Tulewul õppeaasta! töötab ühisgüm
naasium endistel alustel, s. 0. riigi-.

maavalitsuse, kohalikkude omavalitsus-
asutuste ja organisatsioonide toetusel.
Neil päevil saabus ühisgümnaasiumile
toetust O/Ü .Wlrult" sada (100) krooni.

1. augustist alates on gümnaasiumi
kantselei uute õpilaste vastuvõtmiseks
avatud igal äripäeval kl. 9.30—11.
Uute õpilaste vastuvõtmise tingimustest
ning õppetöö algusest leiavad lugejad
teatrid kuulutuste küljel.

lull heinamaal.
Eesti-Rüuk. Wene piiri ääres, Lois-

ma kordonist 2 klm. põhsa voole, süttis
põlema mõni päev tagasi Gawril Wah-
teri ja Hrlene Lepa päralt olev samb
laga kaetud heinamaa. G. WahterU põ
le» ära 1 hektaar heinamaad ning H.
Lepal heinakuhi ja 2 ha heinamaad.

Laut ja kuur tuleroaks.
Ööl vastu 1. aug põles maani maha

Iisaku wallas Meinhard Rimottski laut
ja kuur, mis asusid ühe katuse all. Hoo-
ned olid kindlustatud tule wastu 400 kr.
eest, kuna tegelik kahju tõuseb üle 600 kr.
Tulle.jäi neli kotti kartuleid. Viimasel
hetkel õnnestu» laudast päästa poolpõle

nud lehma, kelle loomaarstt korraldusel
tapett. Tulekahju sal alguse tulega ette
vaatamatult ümberkäimise tõttu.

Waiwara malewkouua spordi-
wöistlused.

6. augustil korraldab Waiwara ma'
levkond Merikülas kergejõustiku sporti
võistlused. Peale võistlusi peetakse fpor
dipidu.

Riigi põõsastik tules.
2. augustil läks Odrasaare küla taga

põlema riigi põõsasttk ja kanarbik. 6 tun
ni jooksul hävitas tuli põõsastikku ja
kanarbikku 8 ha.
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Kas tulemas õpetajate streik?
Vabadussõjalaste „Võitluse* importkaup Saksast.

Ei saa maha salata tõsiasja, et va-
badusfõjalaste liikumine on meil paisu-
Mas poliitiliseks teguriks, millega tuleb
tahes»tahtmata armestada juba lähemas
tulevikus. Jättes kõrvale küsimuse, kui
võrd selle liikumise suhteline edu
põhjeneb negatiivseile, mahakiskumaile ja
kuivõrd pofitiiwseile, ülesehitawaile te-
gureile, huvitab avalikkust esijoones selle
liikumise poliitiline tegevuskava ja aren-
gu suun. Paraku, ses suhtes on vaba
dussõjalaste liikumine täiesti tundmatu
suurus, kes tõmmanud endale ette „mus
ta maski." Likumise juhid piirduvad
maid kSlawate lööksõnadega ja mater-
damistega.

Näib aga nii, et liikumise juhtidel
endilgi ei ole selge, mida nad õieti ta
ha m a d ja mida nad, wõimule pääse-
des, tegema hakkamad. Siiamaa-
ni on avalikkus wõinud konstateerida
maid seda, et meie Vabadussõjalaste
juhid on preifiliku täpsusega ja truudu-
sega sammunud oma „kõrge eeskuju*
Hitleri jälgedes. Oma ideedest ja
isegi Võõra idee wastuwõetawast
kohandamisest meie elule ei ole
Vabadussõjalaste juhid weel märku an-
nud. Seega Vabadussõjalaste liikumisel.
Vähemasti tema praegusel kujul, puudub
rahDusliku omapära element, waatama-
ta reklamerritawale rahvuslikkusele ja
osalt marurahwuslikkuselegi. Kõik on ol
nud ja on praegugi weel import-kaup,
nii ideoloogiliselt kui ka taktikaliselt. Ise-
gi pisiasjades kopeeritakse ja karikeeri
takse „suurt Hitlerit", suutmata ise mi
dagi wälja mõelda, lisandada wõt ka
handada.

See truualamlik ja ideelage kopeeri-
mine awaldub ka usuküsimuses. «Võtt-
lus" ilmutab usinasti kirjutusi, mis ei
fihi kuhugi mujale kui usuvabaduse
Piiramisele. Näib, et Saksamaa ja
õndsa tsaariaja eeskujul igatsewad ka
meie firgulased riigiusku. Seejuures
antakse mõista, et ritgiusu tiitel peab

U»»rU«httd« jj» laulnõprta»
jat« kursu».

Tartus toimub 14.—26. augustini
(Ind) E. Lauljate Liidu Tartumaa osa
konna korraldusel muusika kursus koori-
juhtidele ja lauluõpetajatele. Kursuse ka-
was on: päätükke algteooriast, harmoonia,
koorijuhatamlne (teooria- ja praktika),
orkester, orkestrite tüübid, instrumendi
õpetus, orkestreerimine, orkestri juhatamine,
kooliiaulmife metoodika, intonatsioon, koo
rilaulu hääldamisõpetus, muufikaliteratuur
jne. Lektoriteks on: prof. Aug. Top-
man, A. Wirkhaus, E. Mestäine n,
R. Iõks, A. Riitof j. t.

Kursuse juhatajaks on R. Ritstng
(aadress: Tartu üliõpilasmaja). Kursuse
tööruumideks on Tartu Tütarlaste Gümn.
(Karlowa tn. 1.). Ühiskorterid asuwad
Gildi t. 3. (härradele) ja Karlowa tn. l.
(daamidele). Senini on kursusele regist
reeritud ligi 70 osawõtjat. Kursuse osa-
Võtumaks on 4 kr. 50 senti.

olema ew.» luterlus» päralt, kuna ena
mik meie rohwast on ew.-luteruse usru.
S'ega waeslapse ossa tahetakse j Sita
kõik teised usutunnistusel». Kas ei
ole see juba kodaniku südametunnistuse
Vägistamine?

Igale arusaajale inimesele on selge,
et strgulaste häälekandja oma palweven-
noliku wagatsemisega, mis Mategi on
moondunud juba ritgiusu nõudmiseks, ei
taotle midagi muud kui hääli oma Ves
kile. Ent säärast usuga ärltsemist on meil
Varemaltki sooritatud — ja ikka nigelate
tagajärgedega. Arenenum ja enamik osa
meie rahroast oskab wäga hästi eral
dada uSku poliitikast ja ei aitaks siin
ka diktaatori piits sugugi.

Kas ei o!e wabadmssjalaste juhti-
del juba aeg tõmbuda tagafi
üttagarast Hitleri kopeerimisest? Järele-
ahwimif-ga ei saada kaugele. Sootu rap-
pa lah b asi aga stis, kui imporditakse
säärast kaupa, millega fiin ei ole midagi
peale hakata. Wõi ollakse tõesti nii man
netud, et ei osata omal «Sul sa sõal
midagi ette wõtta, millega rah va poo
lehoidu Võita?

Hindade komissar jääb
Ajaleht «Esmaspäev* tõi teate, nagu

kawatsetaks kaotada hindade komissari
instituut. Nimetatud ajaleht armas seda
järeldada wõiwat ühe lehe kirjutisest, kus
juhiti tähelepanu, et hindade komissar ei
olewat suutnud küllalt energiliselt teotseda
hindade tõusu puhul. Nagu kuulda on
^Esmaspäeva" teade hindade komissari
ameti kaotamise kawatsusefi alusetu ja
Valitsuse ringkondade» ei ole nimetatud
küsimust üldse üles tõstetud.

EeSti-Soome teunismaa-
wõistlus lõppes 14:8.

Esmaspäewal lõppes Helsingis Eesti-
Soome tennis-maawõistius. Võistlusel
Võitis Eesti lõppresultaadis l4:8.

Pooleaasta jooksul 268
ktrlkut muuseumiks.

Nõukogude «ene ajakirjanduse teatel
on 1983. a. eflmese poolaasta kestes Nõu
kogude Venes 263 kirikut muudetud
muuseumiks. w

Aasia füudiwus Shwardab
Euroopat.

Prantsuse lehtede teatel on Aastas
sündimus Võrreldes Euroopaga kohuta-
walt suur. Aastas sünnib Hiinas 14500000
last. Inglise Indias - 11.600.000, Hoi-
landi Indias — 2.600.000 ja Jaapanis
— 2100.000, Euroopas selle wastu aga
ainult: Prantsusmaal — 722.000, Ing
lismaal 730.000 ja Saksamaal 978.000.
Kogu Euroopas, Venemaa wäljaarwatud,
sünnib 7.700.000 last aastas, seega pea
aegu pool Vähem kut üksi Hiinas. Nõu
kogude-Venemaa sündmus on 6 miljonit
aastas, Ühendriikide — 2.200 000 Valge
rassi elanike loomulik juureks u on jär
jekindlalt Vähenemas. Idas selle «astu
aga jündiwus näitab tõusu.

Tealawasli Vabariigi walitsus a mal
das hiljuti määruse, mille kohaselt õpe
tajate palku maa-algkoolides Vähenda
takse ühe astme wõrra.

See otsus, mis õpetajaskonnale
tundub eriti ülekohtusena peale krooni
Väärtuse langetamist, on pannud õpe
tajad käärima ja muutnud meeled äre-
waks. „ÕpetajaLe Lehe" Viimased
numbrid sisaldawad käredaid kirjutust
Valitsuse tegemuse kohta ja seal nõu
takse õpetajaskonna wastuattstooni teos
tamist, kas wõi streigi näol. Eriti
wihased ollakse keskerakonnale,
kelle ridades seni rohkesti õpetajaid
poliitikat teinud ja kelle kaasabil aga
nüüd palgawähendamine läbi wiidud.

Nagu juba öeldud, tundub õpeta
jaile eriti ülekohtusena .kahe naha Võt
mine": esiteks kroom Vääringu lange
tamine, mille läbi palgaliste reaal
palk tunduValt Vähenes ja lisaks
weel palgasumma Vähendamine. Noor
õpetaja sai seni palka umbes 75 kr.
(korteriraha juure arwatud), palga-
Vähendamise järgi oleks fee umbes 65
krooni.

Võttes arwesse kroonikurst langust
ja elukalliduse tõusu rahawäärtuse seisu
kohalt, siis oleks eelpoolnimetatud õpe
taja reaalpalk (armestades elu
kallidust 15—20 /o) umbes 50—55 krooni
kuus. Seega siis kewadise palgaga Võr
reldes 30-35^/s Vähenemine. Sellane
suur palga Vähenemine ongi teinud
õpetajad ärewaks. Ei meeldi ka maa-
õpetajaile, et neid eraldatakse linna-ja
alewiõpetajaist. Maaõpetajad leiawad,
et elukallidus maal pole sugugi mada
lam kui linnas, sealjuures maal aga
õpetaja töökoorem koolis kui ka selts
kondliku töö alal on tunduwalt suu
rem.

Vabariigi Valitsusel oli kawatsus
ka linnakoolides õpetajate nädalatun
dide normi suurendada, see oleks ol
nud palgawähendamine Varjatult: selle
tagajärjel oleks pidanud, kas õpetajaid
kohalt Vabanema wõi nad leppima
Vähema tundide-arwuga s. t. ka palk
oleks Vähenenud. Praegu pole sellest
kawatsusest midagi kuulda. Vöib-olla
on see seks korraks kõrwale jäetud.

Praegune walitsus põhjendab õpe
tajate palkade Vähendamist paratama-

. tulega, tuna eelarwesse eelmise
«valitsuse poolt on kulutusi wätz^st
ette nähtud. Tõsi on asjaolu, et eel-
arwes kärbiti hariduskulusid.
Eelmine walitsus aga nende kulutuste
nimel ei söandanud õpetajate palku
Vähendada, waid otsis teist teid. Pea
legi polnud tol ajal ettenäh
tud rahakursi langetamine.

Niisugune on üldpilt selles küsi
muses.

Mida kawatsewad õpetajad wõtta
ette?

19. skp. astub kokku Tallinnas õpe
tajate erakorraline kongress, kus päewa-
kord kahel kongressi päewal terwenisti
pühendatud kutsehuwilistele küsimus
tele. Seal tulewad kaalumisele ka õpe
tajaskonna wastuaktsiooni relwad.
Nagu teadlikumaist organiseeritud õpe
tajaskonna ringidest kuuldub, tahetakse

põhimõtteliste seisukohtatena läbi wiia:
1) Õpetajate liit peab muutuma

ametiühinguliseks org-iks, kus esiplaa
nil õpetajaskonna õiguste eest Võit
lemine;

2) õpetajad peawad astuma a k-
tiiwfelt poliitilisse Võitlu
sesse. Protestiks Viimase palgakärpi-
mise wastu nähakse järgmist Va
hendeid:

1) loobuda seltskonnatõõst, ignoree
rida neid seltskondlikke ettevõtteid,
kus juhtideks õpetajaskonnale Vaenu
liste parteide tegelased;

2) lahkuda erakondadest, kelle tege-
wuse tagajärjel õpetajad kannatawad.
Siin tekib küsimus, kuidas õpetajad
saamad siis aktiivselt poliitikat teha.

Sel juhul, kas leitakse mõni era
kond, kes Vastutulelik õpetajail, wõi
luuakse uus erakond kõigi
palgateenijate ühisel algatusel. Praegu
olewaist erakondadest wõiks kõne alla
tulla ainult sotsialistlik partei, kuid pal
jud keelduwad sinna astumast maa
ilma waatelrstel põhjustel.

3) ignoreerida tööd s. o. kuulu
tada wälja streik. Streik oleks
mõetdaw aga ainult siis, kui kõik
õpetajad linnas ja maal (alg kesk-
ja kutsekoolis) osa Võtaksid! Sellel ka
vatsusel leidub õpetajaskonnas roh
kesti poolehoidjaid, kuid on ka was-

NIPET-NÄPET
Aurijs, kolle elu ott nagu romaan.

Vaevalt keegi tunneb Aime Don-
planbl nime. Seda teawad ainult loo-
dusteadlased, et ta on 75 aastat tagafi
surnud, kuid oma suurtele teaduslikkudele
uurimustele Vaatamata on ta üldsusele
jäänud täiesti tundmatuks.

Banplandi oli Aleksander v Hum-
bolbti sõber ja reisikaaslane. Tähtsad tea
duslikud reisud, mis ta oma sõbraga kaa
sa tegi, li teinud t da mitte kuuls ks.
Kokku said nad esmakordselt P.riisis,
kus nende wahel arenes suur sõprus.
Sõpruse kinnituseks olid nende poolt et-
tewöttad rasked uurimisreisud KeskAmee-
rikas. Koos nende! reisude! elasid nad
läbi sadanded juhtumised ja tuhanded
hädaohud. Korraldasid hulljulgeid mätke-
ronimisi, ronisid tegutse wa tulepurska va
mäe kraatrisse, et uurida mitmesuguseid
laama liike, olgugi et iga minut ähwar-
dasid neid lämmatada mürgised gaasid.
Kord sattusid nad juhus ikult rcifu! z^mor-
ro neegrite juurde, kes neid wäga Vae
nuliku t wastu wõtsid. Õnnekombel pää
sesid nad neegrite mürgiste noolte alt.
Elasid läbi laewaõnnetuse, kuna torm
nende laewakese Kolumbia rannikul was
tu kaljusid paiskas. Sõitsid koos sõbraga
Ocinoko jõele, eksisid seal, ning saatsid
mööda öö krokodillide seltsis.

Saatus ott nendel reisude! neile wä
ga armulik. Lõpetanud uurimisreisud,
asus Bonplandi Argentiina ülikooli tee
nistusse. Segaste olude. pärast põgenes
ta Paraguaysse, kus ta Vangistati kui
spioon. Saati» mitmed aastad mööda
wanglas, tehes kaasa sunnitöö.istega töid.

taseid, kes ütlewad, et selle all kanna-
tab süütult noorpõlv ia teiseks pole
teada, kas suudetakse kõiki õpetajaid
sellele ettewõttele kaasa tõmmata, kuna
asjaosalised on waid maaõpetajad.

on enamikule õpetajaist
nii lähedaseks muutunud, et siin hää-
meelega streikida ei taheta.

4) Võib tulla kawatsusena korral
damisele n. n. Vaimutööliste
streigi-wõi n. n. protesti-
nädal, millest osa Võtaksid kõik õp
peasutused oma õppejõududega ja tei
sed sellele küsimusele kaasatundwad
tegelased. Sel nädalal katkestataks pro-
testiks tõõ ja korraldatakse kõnekoos
olekuid ning awaldatakse wastawaid
kirjutusi seda Võimaldawas ajakirjan
duses.

Muidugi wõib õpetajaskonnas olla
ka teisi kawatsust, need selguwad kõik
eelolewal kongressil.

Senise meeleolu järele tuleb kong-
ress kaunis sõjakas ja ärew. Loodame
sealjuures siisti, et õpetajaskond ei
kaldu liialdustesse, et ta ei wõta wastu
resolutsioone, mis teostamatud, ei lasku
liig äärmusesse ja peab meeles, et õpe
tajaskonna käes on noore rahwa kas-
watamine, mis ei tohi kannatada ega
mida ei tohi protestituhinas kergemeel
selt ohwriks tuua.

Raske vangla elu murdis ta terwise.
Lõpuks wabastas ta wanglast Argentiina
president Bollvrr. Nüüd rändas nüsinud
teadusemees Ucugmyzse, kus asutas omale
Väikese kodukese. Oma eluea kestel on ta
kindlaks määranud 5500 troopika taime.

Tubaka tarvitus väheneb.
Saksa kaubandusministeeriumi tubaka

osakond awaldos hiljuti andmed, mille-
dest ilmmb, et tubaka tarwitus maailmas
on wiimase kümne aasta kestel suuresti
Vähenenud.

Veel 1930. a. suitsetas iga sakslane
keskmiselt 112 sigarit aastas. Nüüd on
see arw langenud 87 sigarile. Möödunud
aastal osteti piibutubakat 5 miljonit ki
logrammi wahem kut 1928. a. ja pabe
rosse 3 miljardi wõrra wähem.

Belgia» suitsetati 1930. a. 628 mil
jonit sigarit (78 tükki inimese peale), 1932.
a. oga 6l0 mU tmu, s. o. 75 tüktt isiku
le. Paberosside tarmttamine seal pole
Vähenenud.

H spaanias langes müüdud sigarite
arw 429 miljonit 1930. a. 317 ml jo-
niie minewal aastal.

Tšehhoslovakkia elanikkond suitsetas
1930. a. 326 miljonit sigarit ja 12 mil
jardit paberossi, aga 1932. a. ainult —
218 milj. sigarit ja 11 miljardit paberossi.

Bulgaarlased suitsetawad kõige rohkem:
1930. müüdi seal 448 miljardit pob--
rossi, seega keskmiselt inimese peale 769
paberossi aastas. Nüüd on ka seal pa
berosside arw langenud 351 miljardile.

Tubaka tarvitamise Vähenemises on
süüdi üldine majanduslik kriis ja kohu-
taw tööpuudus, mis sunnib inimesi keel
duma suitsetamisest «Si jällegi eelistama
odavaid sorte.

EVE CARTONI ROMAAN
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sa end fiin iial ei näita! Ära
tule mulle iial silma alla! Kui ma sind
kordki fiin silman, toimeta» sind kohe
kaswatusmajjo, nii tõfi kui minu nimi
on Zojhua Crrton.

Mu nimi ei tohi enam mustusega
määrduda!"

Värisewi põlvi püüdsin tõusta püsti.
Vaevaliselt lohistasin end ukseni, fü»
koridori ja lõpuks tädi Polly tuppa.

Vaevalt olin ma toaläwe ületanud,
kui tundsin, et meelemärkus kadus. Vii-
mase jõuga lukutafln ukse ja tegin sam
mu sohva poole.

Kui ma teadvusele tulin, istus tädi
Polly mu kõrval, küsitõõlaual seisis pesu-
asijas rätikutega ja pudel äädikat. Põle
tav valu läbistas mu liikmeid.

^Kuidas sattusid sa siia? kogelesin
mina.

..Ma sulgesin ukse enda taga."
«Pidin hea luku murdma", wasta»

tädi Polly tigedalt.
Kohkunult vaatasin ma esiteks ta

pahasesse näkku, siia ta kätele. Väsinud,
ületöötanud, kuid ometi armsad käed!

Vaene, wana tädi Polly!
Kindlasti oli ta samuti kitsarinnaline,

samuti kannatamata kui Vendki, kuid tal
vähemalt oli süda.

«Püüa nüüd Üles tõusta ja lahti
riietuva, laps", ütles ta. Ma aitan sind".

Suure vaevaga suutsin end ajada
üles ja alles tädi Polly voodis wälja
sirutades, hingasin ma kergendatult.

«Tädi Polly", sosistasin ma, *fa ei
usu ometi, et oten teinud midagi halba.
Tõesti mitte!"

«Reid meeletuid, moodsaid tantse
tantsida ei tähenda sugugi head", vas
ta» ta ebasõbralikult. Kohe seejärele tuli
ia külma märja rätiga, mille ta surus
mu õlule.

Ajal mil ta mu Ae kummardus, sil
mitsesin ta ümarikku, wananend nägu.
Kõigi nende Viiekümne aastate kestel,
mis ta ott elanud, ta oli tundnud ai
nult rasket lööd, kohustust ja eneseohver
dust. Mai oli temast peaaegu sama kahju
kui endast. Mis ott talle pakkunud elu?
Kuis talus ta sarnase olemise?

Nii sündmatu, kui see mõte ka pol
nud, haaras mind äkki mingi aimamatu
hirm tuleviku ees. Pidi minu elu samuti
mööduma kut mu tädi oma? Saaksin ka
mina nii alandatud, Vintsutatud ja mur
tud, kuni olen väsinud ja wana, unus
tatud kõikide poolt? Ei, minuga ei tohi
nii sündidu! Need kannatused, mks olin
tundnud, olid äratanud minus midagi

uut! Mida polnud teinud aastad, seda
saatis korda ainus õhtu.

Mitte iialgi ei tohi isa mind enam
lüüa! Ma ei teadnud isegi, mis ma teha
tahtsin, midagi pidi siiski sündima, see
ott mulle selge.

Tädi Polly sai mu pilgust valesti
aru, sest ta pomises: «Ta on tagasi sõit
nud. Ma usun ta tah.b rääkida läbi
kohtunikuga ja kuulata järele, kas sa pole
küllalt wana kaswatusmajja paigutami
seks. Minu teada. Võetakse^ sinna tütar,
lapsi kuni kaheksateistkümne aastani. Mis
oled sa küll teinud, Ev.?! Kas sa poleks
wõinud olla palju mõistlikum?"

Silmapilkselt olin ma unustanud
valu, tõustes voodis istukile.

«Tädi Polly, sa ei usu ometi, et ta
paneb mind sellisesse asutusse, nende htt-
bade tütarlaste hulka, kes on kogutud
sinna täna mailt, ainult selleparast, et
tantsin misjonlpeol? Palun, tädi, palun
aita mmd, — ta ei wõi seda... —*

«See ott muidugi halb sinust..
nurises ta äkki jälle põikle walt. Ta oli
oma venna täielik ori. Ott jälle torisev.
Vaikne vanakene, kes paendus raskuste
alla nagu mingi Võimatu ees.

«Sa pead mind mõistma, Polly tädi",
palusin ma, haarates ta käe, «ma pole
Mõelnud midagi halba.

„Kui tantsin, waldab mind kumma,
litte rõõm. Tahaksin alati liikuda muu
sika järgi, sü areneda temasse. Võiksin

rõõmu pärast laulda.
«O.e wakka, ma ei taha sellest mi

dagi kuulda! Lama parem Vaikselt sa
püüa magama jääda! Ma heidan ise
iitVanlle. Varsti algad uus päev fa sa
tead, et ma ärkan alati kell viis. Sul ei
tarvitse karta, et isa siia tuleb."

Ta lahkus toast.
Lamasin waikselt, mu pea» tormasid

mõtted. Mis pidin ma homme peale
httkamv? Kas tõesti viib isa oma äh
varduse täide, mõttes ära ka selle vähese
Vabaduse, mis mul seni oli? Kas tõesti
Valmistaks 11 mulle häbi, paigutades
mind kasvatusmajja?

NN kaua kui ma elasin ja mäletasin
isa, polnud ta mulle kunagi lahkust üles
näidanud. Jada kaheksaaastasena kuulsin
inimesi ütlevat, isa vihkavat mind s e-
pärast, et ma ema laps olin ja talle
väga sarnanesin. IseäraUkum oli aga
see. et kogu Cranford teda «mõistis" ja
näis and vat talle koguni õiguse. Rii
karm kui isa mu vastu oleks, keegi ei
teeks talle seepärast etteheidet. Vöid olla
antaks ka täna tolle õigust, oldaks olu
korraga tuttav.

Kaua lamasin ma nii ia juurdlesin.
Koidu valgus tungis joba tuppa, kui
kuulsin tädi Pollyt ülestõuswat, kähku
riietuvat ja trepist alla minevat. Kohe
seesärele keerati köögis weekraan lahti la
vesi woolas taast. Kuulatasin ja mulle
tundus tui näesin ka tädit sealjuures.

Paar minutit hiljem tuli ta kambrisse
oma mantli ja mütstkese järele. Nüüd
nagu sain aru, läks ta väikesesse kirikusse
sea! pool tänavat. See oli ta igahom-
mikuine töö: hoida kirik korras ja asen
dada köstrit.

Mind valdas äkki mõte. Kui ma
nüüd tõusekstn üles ja hiiliksin isa töö
tuppa? Ma teadsin, et ta raamatu
kogus ott öigusteadlik nõuanderaamat,
mida ta kasutas, bei keegi talt küsis nõu.
Kindlasti leian ka mina väljapääsu, kas
mulle — kaheksateistkümneaastasele tütar
lapsele ei leidu seaduses ühtegi kaitset,
kui isa mind tõsiselt kavatseks taswatus-
mojja paigutada.

Määratu vae vaga ajasin end Voo
dis istukile. Kuigi mu liikmed Valutasid,
lohistasin end siiski ukseni, hiilisin üle
koridori isa tuppo, mille aken wä jus
tänavale. Ott weel täirstl pime ja vae
valt wõis teha wchrt, kas «aewaline
hämarus, mis aknast tuli, ott koiduwak-
guse või kuu oma. Kompasin pimedes
raamatukapini ja otsisin raamatu välja.
Valgust ei tohtinud ma süüdata. Ette
vaatlikult, — keegi ei tohtinud «ind
ära tunda, ka juhuslik möödamineja —
lähenesin aknale ja löln raamatu lahtt.

Järgned.
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Poeg käib isa jälgedes.
End. Iöhwt koolijuhataja poeg paigutati weksliwöltfimife
pärast wauglaSse. — Mesinädalate pidamine jäi pooleli.

Rell pöewil tabati poUtseivõimude
poolt Valgamaal, Soru as. elutsev
Vassili Mitt, LO o. vana, kes oli võlt
sinud 50-kroonilise! vekslil Puka töösturi
Friedrich Kingeri ja Sangaste töösiuri
Bruno Grossi allkirjad. Noormees, kes
äsja abiellunud, en keskkooli haridusega,
karistatud oga juba kord varemalt
1 a 6 k. vangistusega vekslivöltsimlse
eest. Mees on paigutatud vanglasse.

Kes »» W. Mitt?
Vassili Mitt on pörit Sangaste val-

last ..Raua" talust. Mõni aeg tagasi oli
tema isa Jõh vis kooliõpetaja'- ning
ühtlasi ühes sealses pangas tähtsamaks
tegelaseks. Pangas tekkis tal rahadega
sekeldusi, mille tagajärjel tal tuli protsess,

nlng selle säre! istumine. Mees on proegu
vanglas. Tema poeg Maasilt Mitt on
keskkooli haridusega, tegelenud aga juba
varem weksliassandusega, mille tagajär
jel teda karistatud 1 o. 6 i vangistu
sega. Vanglast vabanes noormees korra
liku ülalpidamise tagajärjel pealr 8 kuu
list istumist Vahepeal armus noormees
ühe Säru asuniku tütresse, ning abiellus
hiljem. Pulmade puhul nvb olewadki
tekkinud saatuslikuks saanud veksel.

Rüüd tui mehel mestnLta'ate pida
mine lõpetada, jätta noor abikaasa —
ja uuesti kolida vanglasse — esialgu
kohust ootama n'ng hi j m istuma. Võib
oletada, et mehel tuleb umb-s 3-aastane
meeleparandusarg vanglas veeta.

HBbise ..enesetapp".
Sttttgl ette jooksnud loom ki-ti

lükktdek».

Lalnud kolmapäeva õhtul kell 7.50
mln. O-u ja Vaivara raudteejaamade
vahel 287. kilomeetri». Tallinna — Nar
va rripjaterongi läbisõidul jooksis raud
teeäärsest metsast raudteele lahtine hobune,
sattudes otse rongi ette. V durijuht ei
suuinud enam rongi peatada. Vedur
Uhutas hobusele otsa, kistes ta tükkideks.
Rona ipifis õnnetuskohal vits minutit.

Wvuse omaniku kindlakstegemiseks
alustati juurdlust.

Naine 100 liitri salapiiritusega.
Läinud kolmapäeval Sonda — Küt»

te-Jöu raudteejaamade vahel reifijatrrong
nr. 199 peal tabas Sonda raudtee polit-
(ei konstaabel W llemson Kalvi valla
elaniku Ela tine Hintseri, kelle kaasasole
vast käsikohvrist letti läbiotsimisel 100
liitrit tjch hhoslowakkia piiritust, mis sa-
laja Valga kaudu Üle piiri Eestisse too-
dud. Tabaiu seletab aga, et piirituse ta
leidnud S-nda lähedal metsast. Salapii-
riius konfiskeeriti ja asja kohta alustati
juurt lust.

Viru kaitsevLeringkonna ülema
asutuse teadaanne.

Kõik meeskodanikud, kes sündinud
1916. a. on kohustatud käesoleval aastal
1. juunist kuni l. novembrini env^roha-
lises arvestamise allüksuses (linnas —
poi. jaoskonnas, maal — alevi- või
vallavalitsuses) lil järgu reservväelasena
arvele laskma võtta. Samuti on kohus
tatud need meeskodanikud, kes sünd. 1880
—1915 a. (kaasaarvatud) tagavara väe
kasena registreerima, kes senini veel ko
halise» ara eitamise allüksuses tagavara-
väe arvel ei seisa. Logavaraväelasena
registreerimise kohustest on vabastatud
ainult kattsevSeteenisAvse lölWatuk» tun-
nustalud meeskodsAiknd.

Need meeskodanikud, kes sünd. 1913.
o. ja kmÜUvad 1934. a k»»^«Mkn kait-
seväeteenistusse on kohus-
tatud ilmuma tohalisfe arvestamise all-
ükstsse 1. novembrist kuni 20. nowemd-
rlni s. a. teatelehe koEPaseadMiseks, kaasa-
võtte» hariduse ja sünnlaja tõendused.

Mv! taletõrJeDtaiog 50-aostane.
Jõhvi tuletõrje ühingu asutamisest

on mööda 50 aastat. Juubelit pühitse
takse pidulikult eeloleval pühapäeval.

Jalgpall.
Möödunud kolmapäeva õhtul hoki

klubi jalgpalllväljal wõistlestd hokiklubi
ja Kreenholmi RMKÜ S. meeskonnad.
Võitis RMKÜ tulemusega 1:2 (!:r).

Kaitseväe staadionil mängisid hoki
klubi 3. ja VSRi 3. meeskond, milline
võistlus lõppes hokilaste lüüasaamisega
5:6, poolaeg 2:4.

Rarwa esindajad Balti
RMKA suwekooli.

Igal ca tal peetavale Balti riikide
RM9Ü suvekool», mis tänavu peetakse
6 —20. augustini Tartus, sõidavad Nar
va Kalevi Lina NMKÜ-st sekretäri ko
husetäitja A. Ingelmann ja järgmised
klubide juhid: Ritow, Emeljanow, Mar-
tinson, Iowleco, A Valter ja E Plom-
berg. Waljaköit on Narvast koos Kreen
holmi NMKÜ juhtidega eeloleva laupäe
va õhtul. ^

Maiad pikanäpumehed.
Ööl vastu kolmapäeva Narvas,

Tiigttän. 15 elutseva Johannes Liblika
lukustamata keldrist varastati ära 15

värsket keedist ja 3 kg. võid, mille
väärtus iD kroont.

Höwalwe apteegid.
4.-7. augustini on ööwalwe Manas aptee

gis, Raekojaplatsil. — N.-Jõesuus on ööwalwe
alewt apteegis, Wabadufe tän., ja JõhwiS —
ZSHwi alewi apteegis, Turu platsil.

Kiriklikke teateid.
Rooma-Katoliku kirik.

Laupäewal, S. augustil kell */n7 õhtul pih
timine; kell 7 õhtujumalateenistus pühima al
tari sakramendi ülistamisega. Algab indulgents,
(patude eest karistamisest täielik wabastam<ne)
mis kestab kuni pühapäewa õhtujumalateenis-
tuseni Indulgentsi seletamine on eesti ja poola
keeles.

Pühapäeval, 6. augustil kell 8 homm. pih
timine; kell S misfa-oha-er laste-acmulcmaga;
kell tü pihtimine; kell .1 pidulik jumalateenis
tus pühima altari sakramendi adorarflooni ja
rongttäiguga. Õhtujumalateenistus kell 7.

Haa proletnrlseerlb linna.
Maanoorte—haritlaste tung Unna tSSWöimalnSte leidmiseks

Jslieell 3flhD“ pidi uppuma
inimene.

Neil päevil leidis aset „Scheett augus"
järgmine juhtum. Õhtul kella 9 — 10
paiku tuli salkkond noormehi jõe ääre
suplema. Nendega ühines keegi vana-
poolne, 50-aastane mees Ühiselt supeldes,
sattus vanamees sügavale neelukohale
ja hakkas vajuma, tehes asjatuid katseid
Ujuda kaldale. Alul ei märganud tried
midagi, — kui äkki paasts uppujalt karje:
„apptl" mispeale teised suplejad kaldale
ujusid. Samal ajal üks kaldalolijaist, keegi
S. Evst fjew, kes oli juba osaliselt riie-
tunud, nähes, et on tegemist tõelise up
pujaga, riietus kiiresti lahti ja hüppas
vette, et päästa uppujat. <5 Evstofiewi!
õnnestus viimasel silmapilgul päästa
uppuja, kes oli vajunud juba vee alla,
ja tirida ta kaldale. Nüüd tulid appi ka
teised suplejad. Üllatuseks päästetu, toi
budes ehmatusest, riietus kiiresti ja loh.
kus päästjate hulgast ütlemata ühtegi tä-
nusõna päästmise eest.

Lätis kuulutatakse hindade-
komissari.

Juba juuli alul olid suuremad ma
janduslikud organisatsioonid esitanud ra
haministeeriumile märgukirja, milles nõuti
hindadekomissori koha kaotamist. Selle
küsimuse kaalumiseks korraldati rahami-
n steeriumis nõupidamine, kus majandus
ringkondade esindajad uuesti rõhutasid,
et käesoleva konjnktuuri juures hindade-
komissari koht täiesti kasuta ja isegi kah-
julik on. Hindadekomissori korraldused
paralüseeriwat kogu majanduselu: rahva
hulgad ootavad hindadekomissori tege
vusest hindade alanemist, on ostudega
tagasihoidlikud ja suurendavad seega su
rutist kaubanduses ja tööstuses. Pikemate
vaidluste järele seletas rahaministeerlumi
kaubandus- ja tööstusofakonna direktor,
et lähemal ajal võetakse hindadekomis-
sari tegevus põhjalikule kaalumisele, kuid
kohta ennast ei likvideerita.

Tappev kuumus Ameerikas.
Äge kuumuselaine nõudis PöhjaAmee-

rlka Ühendriikide ida ja kefk-lääne osa
riikides 40 surma oh Drit. NevP orgis
suri kuumuse kätte 10 isikut. Esmaspäe
val näitas foojamõõrja vilus 37Va
kraadi ja päikese käes 60 kraadi Celsiuse
järele, mis enesest viimase 15 aasta kõr
gemat seisu kujutab. Samal ajal on

- Montana osariik külmalaine võimuses.

Gandhi vangistati koos naisega.
Gandhi ja ta naine vangistati. Ühes

nendega viidi vanglasse Gandhi sekre
tär ja 32 Gandhi seminari liiget.

Vangistamise silmapilgul oli Gandhi
parajasti jumalaga jätnud oma semina
riga, et alata kaheksandat kodanlist vas
tupanu. Vangistatud seminariliikmed
tahtsid Gandhil abiks olla tema kavat
suse teostamisel.

Vaadates statistlikke andmeid meie
linnade elanike arvu kohta, näeme, et
viimaste aastate jooksul on elanike arv
linnades tublisti kasvanud. Kui selle
juures võrrelda veel sündivuse ja sure
vuse vahet, mis on suuresti surevuse
kasuks, siis leiame, et juurekasv on ol
nud just maa arvel. Ka nähtub statistlt-
kest andmeist see, et linna tulevad pea
miselt noored.

Mis on siis selle põhjuseks?
Meil on viimasel ajal palju kirjuta

tud sellest, et paljusid meelitavad linna
riiklikud hädaabitööd ja igasugused muud
toetused töõtuile. Siis tuleb tähendada,
et need näited noorte suhtes ei pea paika.
Suuresti on kasvand linnade elanike
arv noorte haritlaste arvel, kes el käi
hädaabitöödel, välja arvatud möödunud
talvel korraldatud juhuslikud tööd intel
ligent tööjõududele.

Nii siis ei pea paika väide, nagu
läheks harltud tööjõud hädaabitöö pärast
linna. Põhjused on hoopis teised.

Meil on üle Eesti talusid, mis võkkstd
elatada S—4 perekonda, kuid millegi-
pärast ei mahu sinna elama ühe pere
lapsed. Kus elab kaks venda või õde,
sealt peab teine lahkuma. See on meil

Kaks noort inglise õpetlast, F. Peese
ja E. Marsh, sõitsid neil päevil teadus-
Itkule ekspeditsioonile nii nimetatud „ka-
l unud saarele" Tristan da Cunjale, mis
asub Atlandi ookeani lõunapoolses osas.

Õpetlased kavatsevad saarele jääda
kaheks aastaks, toimetades seal meteoro
loogilist ja mineraloogilist unrimufi.

Saarel elutseb kohutaval hulgal met
sikuid kasse ja hiiglasuuri, sageli ühe jala
pikkuseid, rotte.

Elanikke on saarel vaid kakssada.
Kõik nad on viie perekonna järeltulijad,
kes sinna asusid umbes poolteist sada
aastat tagasi. Saare kuningaks on Robert
Gloss, kõige vanem elanikest.

Saare asukad on kõik omavahel sugu
lased. Pole haruldased juhud, kus vend
abiellub oma õega, sest valikut ei ole.
Säärase veresuguluse tõttu ähvardab
Tristan da Cunja elanikke väljasuremise
hädaoht.

Välimuselt on nad inetud, mõned
ebaloomulikult suurte peadega, teised jäl
legi pikkade ahwikätega ja ttbatillukeste
peadega. Näod on neil ilmetud, liigu
tused kohmakad ja pikaldased.

Igapäev veedavad saare elanikud
mitu tundi kirikus, kus preester jutlustab
kummalisel inglise keele murrakul, millel
algkeelega õieti vähe ühist.

Toitu hangivad nad merest, mis
saare ümbruses on väga kaladerikas.

juba tradilstooniks. Vanemad määravad
ette ära kes pärib talu, ja teised otsigu
linnast paremat õnne. Nil teostub maa
noorte siirdumine linna põlvest põlve.

Vanemad maal koolitavad lapsi, et
viimastel oleks linnas kergem läbi lüüa.

Võrreldes viimast ankeeti, mis kor
raldati üliõpilaste seas möödund kevad
semestril, näeme, et maalt olevaid üli
õpilasi (ankeedist võttis osa 26 protsenti
üliõpilaste arvust) käis ülikoolis terve
nisti 285 rohkem kui linnast.

On kindel, et ülikooli lõpetanuist maa-
nöörist üle poole jääb linna. Kui sellele
arvata juure igaaastaseid keskkoolilõpeta
jaid, stis saame koguka arvu haritud
inimesi, kes otfiwad äraelamist linnas.
On teada juhtumeid, kus ollakse aastaid
tasuta prakttkandiks mõnes äris või asu
tuses, et pääseda hiljem mõnele Väikse
palgalisele kohale. Seejuures saadakse
toetust kogu aeg kodust.

Järjest kasvavad haritlaste read lin
nades, kus töövõimalused on ammu
jäänud kitsaks.

Kuis laheneb haritlaste tööpuuduse
probleem, sellele on raske vastust leida.
Arvatavasti jääb siin maksma looduse
raudne seadus — nõrgem jääb alla.

Ameeriklased ostawad Ea»
roopast Sllewaate.

.United Press" teatab: Keeluseaduse
osaline kaotamine lthindriiltdes andi» ja
annab veel praegugi suurt tulu Euroo
pa õllewaatide töösturitele. Praegusel
hektel vajab Ameerika veel umbes 17
miljonit õllewaati. Sellist vaatide hulka
ei suuda sealsed töösturid, kel puuduvad
vastavad seadeldised ja kuivade lauda
de tagavarad, utt pea valmistada.

Kõneldakse, et suuremad Ameerika õl
letehased St. Loui» linnas ostnud juba
märtsi algul Saksamaalt kõik sealsed vaa
tide tagavarad. Üks Filadelphia vaadi-
vabrik saatis Euroopasse terve rea ageu-
te, kes juunikuu kestel opfid umbes mil-
joni õllewaatt. Ka hulk teisi tehaseid on
saatnud oma agendid üle ookeani, kes
nüüd Prantsusmaalt, Poolast, Shveltfist,
Itaaliast ja isegi Hispaaniast on ostnud
suurel arvul vaate. Ühtlast on ameerik
lased astunud läbirääkimistesse Nõuko
gude väliskaubanduse komissariaadiga,
soovides lasta seal valmistada suurema
partii õllemaale.

Ameerika turg vajab ainult hästi
väljatöötatud vaate, millede maht ei
tohi olla väiksem kui 58 liitrit sa suurem
kui 60 liitrit. Alles hiliuti läkitati Eu-
rööpasse tagasi suurem saadetis õllevaate,
kuna nende maht oli tsipake suurem kui
60 liitrit.

Arvatavasti kulub veel mitu kuud,
enne kui ameerika tehased suudavad tu
rule lasta küllaldasel arvul õllevaate.

v«. ku uini iUillini

Hele leht on rahva sõber!
Tasane toile pani mind kuulatama.

O, see oli mulle tuntud märguanne!
Kee oli Rase!

Imelik, sel silmapilgul unustasin kõik.
Ala ei tundnud enam muljutud ja

pekse tud kehas walu, kergelt jooksin tagasi
tädi polly tuppa. Riietusin rutuga ja
libisesin trepist alla.

Rase oli väravani tulnud ja nüüd,
mil ma selle avasin, oli ta mul vastas.

„<Lwe, mu tüdrukuke ', sosistas ta,
„nta teadsin, et saan teiega kokku, oli
säärane tunne". <Lnam kui tund aega
olen ma siin, nägin ka miss poüyt
kirikusse minevat. Neetud lugu, see eilne
juhtumus! Lks ole? Te isa tuli veel
kord tagasi ja te oleksite pidanud kuulma,
mis meil üksteisele öelda õlil On ta
teile midagi teinud? Maene laps, —
mis arm teil pahema silma all on?
Jumala pärast, on see... silmakirjalik
Helus julenud teid lüüa?"

Ma tahtsin valetada aga ei suut
nud. Järgmisel silmapilgul olin ma ta
käte vahel ja jutustasin nuuksudes, mis
oli juhtunud. Kartlikult püüdsin ma, kui
olin lõpetanud, ta filmist lugeda vastust.
Mis sealt vgstu peegeldus oli kaastunne,
vastuhakk... — ja armastus l

Wp Julngnin Elr\

.Jumal teab", ütles ta surutult mitte
tundigi kauemaks ei tohi te jääda sellesse
majja. Mu sõiduk seisab mitte kaugel
siit, järgmise nurga juures. Tulge mi-
nuga ühes, Lve, ma viin teid silt ära,
Atlantasse. Linna on ligi nelisada kilo
meetrit. paar päeva hiljem oleksin ma
pidanud ikkagi sõitma, et seal astuda
teenistusse. Ärareis oli määratud püha-
päevaks, aga ma võin ka varem sõita.
Sõidan lihtsalt koju ja ütlen isale, et
sain telegrammi oma firmalt, mis mind
wiibisnata kohale kurjub. Saite aru?
Tulge ühes? palun, Lv!"

põgeneda Rasega Atlantasse?
Kui äkki oleks avanenud taevas ja

mu ette oleks ilmunud ingel, poleks ma
mitte vähem rõõmustanud kui nüüd.
Kõik häda oli ununend. põgeneda me
hega, keda armastasin! Mu isal poleks
kõige vähematki võimu mu üle, kui
olen kord proua jitzmorris!

.Muidugi tahan ma", ütlesin fosis.
tades. Ma jooksen korraks üles ja toon
oma kohvri paari tarviliku asjaga.
Sedg kleiti", tajusin ma äkki, .ei või ma
ka enam kasutada, isa on selle päris
katki käristanud, kui ta ... — *

..Milline toorus! Ma tahaksin teda
see eest karistada! Aga nüüdsest peale ei
tee ta sulle enam midagi, armsaim, —
kunagi ei tohi ta sind enam näha!"

Uhkelt ja õnnelikult silmitsesin ma
Rafet. Kuis ta blond juuks lehvis hom-
mikutuulesl (D, igale poole järgneksin
tülle, kas või paljajalu, kui võiksin
ainult ta lähedal viibida!

.Ära jää liiga kauaks tuppa! wõta

ainult mantel ja kübar", hoiatas ta
mind, riivates kõrwalpilguga maja.
.Mitte, et mul hirm oleks su isa ees, ei
me püüame lihtsalt vältida asjatuid
kokkupõrkeid. Tee ruttem, armsaim!"

Jooksin ruttu tuppa, kogusin suure
kiiruga kõige vajalikuma käsikohvri,
tõmmates endale vihmamantli ümber.
Silmapilk hiljem olingi ukse juures ta
gasi. Jooksime Rasega tänava nurgani,
kus ta sõiduk meid ootas, Hetk hiljem
läks sõit lahti.

Me polnud seni rääkinud sõnagi,
mu süda hüppas sees, olin ärritatud ja
õnnelik ühtlasi. 

„Oled fa õnnelik, sõites minuga
kaasa?" küsis ta vähe aja pärast.

Ma noogutasin.
„See oli nii ilus, nii ütlemata kena

sinust, et sa tulid. Ma vajasin sind nii
väga, Rase!"

Kuhu me ka iganes sõitsime, kas
Atlantasse või mõnda teise linna, —
oli mulle täiesti ükskõik. Rase oli mi
nuga, Rase viis mind. Ta ei võiks
midagi halba ega võltsi teha. Ununend
oli kõik mure ja walu!

Kuu seisis kõrgel taevas, külm ja
lõikav tuul puhus meile vastu. Rase
märkas, st ma lõdisesin külma pärast.
Ta võttis sõiduki päras oleva mantli.

.pane see selga, armsaim. Me mu
retseme sulle soojema mantli, juba täna,
niipea kui jõuame mõnda suuremasse
kohta. Oota, varsti oleme minu isa
mqja kohal. Jää seni paigale, kuni ma
kodus isaga läbi räägin. Tead sa ...
oleks vist parem, kui sq seni sõiduki

põhja küürutaksid, et sind keegi majast ei
märkaks, palun, jää nüüd paigale".

peatusime parajasti Fitzmorrise maja
ees. Rafel ei tarvitsenud mind hoiatada,
ma oleks meeleldi pugenud kas või
hiireauku, ennem kui end kellegist oleks
lasknud avastada või armsamast lahu
tada.

Armsaim! Kui jumalikult, kui kenast
kõlas see sõna. Ja kui iseäralikult üht'
lasi! Juba väiksena tundsin seda blond»
poissi, alati olin ma teda silmitsenud, kui
kerjuslaps kadedustäratavat printsii
Iialgi poleks võinud ma aimata, et
kord oman teda — eranditult vaid en*
dale. Alles möödund suvel kolledzist su*
wepuhkusele tulles, leidis ta Eve Tar'
toni, kes polnud enam väike tüdruk, keda
võis jätta tähelepanemata, vaid tütar-
laps suurte, küsivate, pruunide filma-
dega ja tiheda, lokkilise kräsupeaga.

Me juhuslikust tutvusest võrsus õige
ruttu lähem sõprus, mis — millest mul
veel eita õhtul polnud aimugi — pidi
lõppema Rase tagasisõidul Atlantasse.

Ja nüüd?
Ta jäi kaunis kauaks majja, para

jasti tahtsin ma oma ebamugavat kohta
istme vastu vahetada, kui kuulsin äkki
kellegi lLhenewqid samme. Tõstsin pea
arvates, et see on Rase, kuid järgmisel
hetkel peitsin end jälle! See oli jitzmor-
rise kärner. Olin hirmul, mis siis, kui
ta avaks sõiduki ukse ja mind näeks?
Mis pidin ma ütlema? Mis tegema?
Aga vanamees möödus ilma, et oleks
sõidukit pannud tähele. Minut hiljem

tuli ka Rase majaukse lävel nähtavale'
Ta pilk riivas mind ja ma nägin,
kuis ta andis mulle salaja märku. Ma
mõistsin, ta palus mind oma kohta mitte
reeta, pikkamisi lähenesid sammud —
kahe mehe sammud. Seejärgi kinnitas
keegi kohvri pagasthoidja külge. Kuulsin
Rafet ütlevat:

„ Adjöö, isa! Ma kirjutan veel täna
õhtul, palju tänu raha eest!"

„Lla hästi mu poeg", vastas kel-
legi sügav hääl.

.Mul on kahju, et mi äkki pead
ära sõitma, päevavalgel oleks tulnud
sellega nagu paremini toime. Aga ma
ei takista sind sõlduks".

Nüüd astus Rase sõiduki uksele, te
hes snd nii laiaks kui võimalik, et katta
kinni aken.

Järgneb.

NÖUETAVAIM Jft
PARIM j SAUN ASEEP

Mitmed kõrgemad auhinnad.
Proovige ja otsustage ise!

Seebivabrik ..VEMMiHfl”
Tartus.



ALUTAGUSE ELU Nr. 59

LINNASPORDIVÄUAL Pühapäeval, 6. augustil 1933.

BahwnM Kergeiõustihuujõistlused
Parimate eesti sportlaste nagu: Sule, Viidingu, Küttise,

Jürlau, Torasoni, Bolshaki ja teiste osavõttel.
Kavas: 150,300, 1500, kuul, ketas, oda, kaugus, kolmik.
Algus kell Va4 p. 1. Pääsmed: 35, 25 ja 10 senti.

N.-JÕosuu spordivälial (Voldemari ja Kiriku tä
nava vahel metsas). Esmaspäeval, 7. augustil 1933.

HMised kergejOustiknwOistlnseil
Pühap. Narvas osavõtnutega. Kavas: 100,1000,4X200,
kuul, ketas, oda, kaugus. Algus kell 5 p. 1

Püäcttipd Ofi cpnti
NARVA .VÕITLEJA" SPORDIOSAK. JUHAT.

latti liia slifomtia otkestri hontseriide kava:
Pimeaias, laupäeval, 5. augustil 1933.

1) Adam — avam. .Kuninganna üheks päevaks"
2) Massenet — .Eleegia"
3) Waldteufel — valss .Armastus ja kevad"
4) Urbach — kant. .Mälestused Lisztist"

II
5) Berlioz — avam. .Rooma Karneval"
6) Tschaikovski — .Lõokese laul"
7) Gretschaninov — .Hällilaul*
8) Puccini — kant. oop. .Boheme"
9) Marss Juh. N. GOLDSCHMIDT.

Algus kell 9 õhtul. Pääs 5 senti.
Pühapäeval, 6. augustil s. a.

1) Balfe — avam. .Mustlastüdruk"
2) Armandola — .Sinine paviljon*
3) Fucock — valss .Kevade saadikud"
4) Schubert — ballet muus. .Rosamundest*

II
5) Dvorak — avam. .Kelm talupoeg"
6- Solist M. Kodanienburg sopr.
7) Lenschner — .Juubeldav suvi"
8) Wagner — kant. oop. .Nürnbergi meisterlauljad"

Juh. N. GOLDSCMIDT
Algus kell 9 õht. Pääs 10 senti.

Jõhvi QhlsgOmnaoslamls
on vastuvõtu- ja järeleksamid 24., 25. ja 26. augustil
s. a. Õppetöö algab esmaspäeval, 28. augustil s. a.

kl. 9.00.
Uute õpilaste vastuvõtmiseks on gümnaasiumi kant
selei avatud igal äripäeväl kl. 9.30 — kl. 11.00.
Esimesesse klassi võetakse 6 kl. algkooli lõpetanuid
eksamita; kõrgematesse klassidesse teiste keskkoolide
tunnistuste põhjal eksamita, teisi soovijaid eksamitega.

ÕPPEMAKSU TÕSTETUD EI OLE.

Eesti Omavalitsuste Kinnltusselts

OMArr
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JUHATUS: TARTOS, RIIA TAN. 41, KÕMETR. 3-44
Tule*,

elu-,
invaliidsuse-,

murdwarguse-,
klaasi-,

koduloomade-,
rahe-

Edasikindlustuste vastuvõtmine walla seltsidelt.
Peaagentuur: Bakweres, Viru Panga juures, Pikk tn. 2,

kõnetr. 109.
Esindajad: Jõhwis, härra H. Lill, Turuplats nr. 1, kõnetr. 4.

Narwas, härra A. Hochmuth, Posti tn. 41,
ja kõigis rahvarikkamates kohtades.

inttiiiimmi «mmmm» iiiimmiimi
tmmmmin immmiimttmimmmttfmmttmmi

Autobuse sõiduplaan
liinil Narva-Jõesuu — Narva

16. juulist kuni muutmiseni.
Liiinipidaja R. Hek N.*Jõesuu, Luha t. 6, tel. 31.

Ärlpäevlti
Narwa -
Jõesuust

Narvast

(raudteejaama) kell 7.30
(Peetri platsile) „ 8.30
(raudteejaama) » 13.15

» •. . 20.05. . 21,30

kell

n

n

8.10 (raudteejaamast)
10.30 (Peetri platsilt)
15.15 (raudteejaamast)
17.35
20.45
22.10

(raudteejaama) kell «7.30
(Peetri platsile) „ 8.45*

« . 9.45*» » U-
(raudteejaarna) „ 13.15

„ i 1^~„ . 20.05
. 21 30

Pühapäeviti
kell 8.10 (raudteejaamast)
„ 9.15*(Peetri platsilt)
. 10.30
» 11-35*
# 13.50 (raudteejaamast)
* 1735
„ 20.45
« 22.10

Ainult hea ilmaga 16. juulist.
Sõiduhind: Peetri pl. 35 snt, raudteejaama 50 snt.
Peatused: Sepa ja Rakvere tän. nurgal, Raekoja

pl., Peetri pl. ja raudteejaam.
Tarbekorral lisareisud.
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..PÕHJA EESTI”

» trükikojas *

Harras, Saar L1

VALMISTATAKSE
KÕIKSUGUSEID
TRÜKITÖID
MAITSEKALT, KII
RELT jaOD AVALT!

JÕHVIS VÕTAB
TfcLLIMISI VASTU
HÄRRA H. LILL
TURUPLATS JS° 1. Kõnetraat 6S

W8

:;.«Jtatsfi

iliKKj',7

Maja
ühes VILJAPUUA1AG \ soo-

: vin OSTA (vaheltkauplejala).
| Soovitav mitte Jaanilinnas.
Teated asukoha ja hinna

j kohta pa un anda selle lehe
talitusele — Märgusõna

«5000* all.

ÕPILASED, kes soovivad
õppida venekeelt, leia

vad

korteri
ühes ülevalpidamisega ehk
ilma. Vene keele õppimine

maksuta
Teateid saab Lauri piima-

kaupluses, Kiriku tän.
Ns 23, Narvas.

„ PÕHJA EESTI"
on loetavamaid
ajalehti Narvas
ja Alutagusel.

f Avatud uus restoran 1
= „PAULI“ =

(end. „LIWOONIA*) N.-JÕESUÜS sadama juures.

Maitsevad lõunad, õhtusöögid ning suupisted.
Wiin, õlu ja parimad napsid.
Igal laupäeval ja pühap. 8—10
— mängib muusika. —

Narwa
MAJAOMANIKKUDE PANK

W (Narva, Peetri plats 2, telef. 268 (omas majas)
Annal) laenusid

majade, kaupade ja veks
lite kindlustustel.

Vilab raba holale
ajakohaste protsentidega
ja toimetab kõiki muid
panga operatsioone.

Ostan
igasuguseid veini, likööri
limonaadi, äädika, ekstrak
ti, lõhnaõli, odekoiooni ja

tindi

pudeleid.
Narwas, Wiru tän. nr. 15.
Wastuwõtt igapäev kella

8 homm. — 5 p. I.

Dr. 1 IKSI
Soga- la oa&aHaliasnL

Wastuwõtmine igapäev
kella 10-1 ja 4-7.

V abaduse t. Nr. 29
Telefon nr 208.

Eiektrl-aurulokfd 4-6 krooni,
vesilained 25-60 senti,

tangiiokld 35-50 senti,
maniküür 35—50 senti,

pediküür 75 senti,
.. kulmude, ripsmete ja juuste

värvimine 35 senti.

Ka kõige halvemad juuksed lokin ehtsalt.
Minu head tööoskust tõendab laialdane klientuur.

M-me SCHURA
(Tartu R. Dilsi end. õpilane).

Kabinett N -Jõesuus, Vabaduse tän, 22.

Dr. C. Becker
Tel. 195.

Erahaigete vastuvõtmine augustikuus
Kreenholmi haige- sl jamajas kella I I |Q
Narwa-Jõesuus hr. E. Salzmanni sanatooriumis

tel. 36
teisipäeval ja
reedel kella 6-7.

Köidetud
raamatud ja aja

kirjad

on
1,

raamatu-
kaunimaks sõbra

ehteks lauale ja
iga riiulile.

\f=—--^E===r-.

Igasuguseid köitetöid tehakse
maitserikkalt ja soodsate hindadega

«PÕHJA EESTI- köitekojas
Narvas, Suur t. 1. * Kõnetr. 65.

Auralaevandos Oobchnev
Narva—Narva-Jõesuu
Aurulaewa sõiduplaan

15. juunist kuni muutm.
Äripäevadel

N.-Jöesuust:
kell 6.45 h.

.. 7.50 h.
„ 10.45* h.
„ 12.40 p.
„ 4.30 p l.
.. 5.3üf õ.
.. 8.— õ.

Narvast:
kell 8,40* h.

.. 11.30 p.
2.15*p.l.

., 3 30 p.l.
,» 5.50 p 1.
„ 6 50f õ.
„ 9.10 õ.

* 18. Juunist.
t Ainult laupäevadel 1. Juulist.

Pühap. Ja pühadel
N.-Joesuust; Narvast:
kell 7.30 h. kell 8.45 h.

8.30 h. .. 10.- h.
„ 9.50* h. li.— * h.
.. 11.10 p. 12.20 p.
.. 12.40 p. „ 2.15 p. 1.
». 4.— p. 1. .. 5.10 p. 1.
„ 5.30*p. 1. 6.40*p. I.
„ 6 30 õ. .» 7.35 õ.
„ 8.- õ. 9.10 õ.
». 8.45 õ. 9.50 õ.

I0.45*õ. „ 11.50* õ.
* Ainult hea ilmaga 23. juunist

. kuni 15. augustini.
SÕIDUHIND: 1. kl. 40 sn.,2. kl.
25 $n., sõjaväelased litrite ette
näitamisel: 1. kl. 20 sn., 2. kl.
13 sn., lapsed ja kooliõpilased
(kooliaja kestvusel) 1. kl. 20 sn.,
2. kl. 10 sn. Narva — Tõrvata
(Smobta): 1. kl. 30 sn., 2. kl.
20 sn. Narva — Riigi: I. kl.
25 sn., 2. kl. 15 s. N.-JSeuu —
Jaht klubi 10 sn. Kohalikkudele
ekskursantldele (mitte vähem
kui 20 inimest) hinnaalandus
20 prots., sissesõitnud võõras
tele — sõiduhind hinnaalandu
seta. Bagash 10 kilogr. 12 sn.
Koerad ja Jalgrattad ä 10 sn.

Autobuse sõiduplaan
Narwa linna liinidel

2. juulist kuni muutmiseni.
Aripäewiti

Linavabrik.Peetri pl.
10-
4.50

8.30
10.-
2.30
4.50

2.30

10.30
515

Laupäeviti
8.45

10.30
250
5.15

Pühapäeviti
2.50

Peetri pl. — Kreenholm — Kulgu sadam.
Aripäewiti

Peetri pl.
Kell 1.45

Huigult
Kel! 2 —

Peetri pl, — Silvertsl
ainult pühapäeviti häädel ilmadel.
Peetri pl.
10.-
1 —
3.10
5.—

Siivertsist
11.-

2-
4.10
6.—

Surnuaia pühadel on vahetpidamata ühendus, homm.
kella 8—6 õht Sõiduhind surnuaiale senti.

Vastutav toimetaja Hans Lill «Põhja Eesti* trükk Narva* 1933 WiljaandJaK.O. ..Põhja Eesti"


